本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9902 4,0295 +0,0393 4,0331 -0,0036

対円 JPY 28,63 28,11 -0,52 28,94 -0,83

対ユーロ BRL 4,4453 4,4723 +0,0270 4,3929 +0,0794

対ドル JPY 114,10 113,24 -0,8600 117,32 -4,0800

対ユーロ JPY 126,96 125,78 -1,18 127,81 -2,03

Index 41.631 41.478 -153 37.937 +3.541

bps 479,4 480,5 +1,1 505,9 -25,4

% 16,11 16,05 -0,06 16,25 -0,20

% 14,36 14,44 +0,08 15,84 -1,40

% 0,619 0,619 +0,000 0,624 -0,005

Index 162,5 161,9 -0,6 159,9 +2,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年2月19日

Unit 2月17日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年2月19日

2月18日 1月18日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、特段目立った材料が見られぬ中、前日のＳ＆Ｐによる格下げが材料視
されてか一転してレアル売りが優勢の展開に。一時４．０５台前半までレアル売りが進行した。今回の格下げ
は、投資家の想定にある程度織り込まれていたことから、公表直後のブラジル資産の反応は限定的なものに
留まっていた。同社は、格下げの理由として、「政治を巡る不透明感により財政再建方針が後退するリスクが
ある」との認識を示した他、「ルセフ大統領に対する弾劾手続きが必要な政策措置の実施を遅らせる恐れが
あり、同国の財政赤字が高止まりする公算が大きい」と指摘した。また、経済協力開発機構（ＯＥＣＤ）が、
米国やドイツ、ブラジルの経済が減速しつつあると指摘すると共に、新興市場の一部で為替相場の変動と
過剰債務のリスクがあるとの見解を要因に、今年の世界経済成長率見通しを引き下げたこともレアルを圧迫
した。ＯＥＣＤはブラジルの今年の成長率予想をマイナス４％と、前回予想から２．８ポイント下方修正した。
１７年については、ゼロ成長との見通し。

ブラジル中銀のＭｅｎｄｅｓ理事は昨日、「金融政策をより柔軟に運営する余地はない」と発言し、「利下げは
不可能である」との見解を示した。同理事は、「引き続き物価水準は高く、予想物価も上振れているため、
中銀はインフレ警戒姿勢を維持する必要がある」と指摘した。